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Tagesstätte - Tertianum Sternmatt Luzern 
PREISE & LEISTUNGEN 

 

 

Preise pro Tag, pro Person 

 

Angebot Zeiten  Preis 

Tagesaufenthalt pauschal 

inkl. Znüni/Mittagessen/Zvieri  

pro Tag CHF 95.00 

Einzelstunden während normalen Öffnungszeiten 

ausser Getränke und Znüni/Zvieri keine Mahlzeiten 

inbegriffen 

pro Stunde CHF 15.00 

Tarife Randzeiten pro Stunde 

07:00 Uhr bis 09:00 Uhr 

17:00 Uhr bis 19:00 Uhr 

CHF 25.00 

Tarife Abend pro Stunde 

19:00 Uhr bis 22:00 Uhr 

CHF 50.00 

Mahlzeiten inkl. Getränke  

wenn nicht bereits in Pauschale enthalten 

 

Frühstück  

Mittagessen 

Abendessen 

 

 

 

 

CHF 

CHF 

CHF 

 

 

 

10.00 

28.00 

15.00 

 

Pflegetaxe und Material 

Der Pflegeaufwand wird mit dem Patienten-Einstufungssystem BESA erfasst und direkt der Kranken-

kasse in Rechnung gestellt. Der im Kanton festgelegte Maximalbetrag der Pflegeeinstufung, welche der 

Besucher selber tragen muss, ist bereits in der Tagespauschale eingerechnet. 

 

Diese Preise sind gültig ab 1. Februar 2020. Die Tertianum AG behält sich Preisänderungen vor. 

Allfällige MWST wird gemäss den gesetzlichen Vorschriften zusätzlich verrechnet. 
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Tarifbeispiele 

 

 

Gast kommt um 09:00 Uhr und bleibt bis 17:00 Uhr 

Tagespauschale    CHF 95.00 

   Total  CHF 95.00 

 

 

Gast wird um 07:00 Uhr gebracht, nimmt das Frühstück ein und wird um 18:30 Uhr abgeholt   

Tagespauschale    CHF 95.00 

 Frühstück inkl. Getränke   CHF 10.00 

 07:00 Uhr bis 09:00 Uhr 2 Std. à CHF 25.00 CHF 50.00 

 17:00 Uhr bis 18:30 Uhr 1.5 à CHF 25.00 CHF 37.50 

   Total  CHF 192.50 

 

 

Gast wird um 11:00 Uhr gebracht und nachmittags um 15:00 Uhr wieder abgeholt 

 Mittagessen inkl. Getränke   CHF 28.00 

 Einzelstunden  4 Std.  à CHF 15.00 CHF 60.00 

   Total  CHF 88.00 

 

 

Gast wird um 18:00 Uhr gebracht, isst das Nachtessen und wird um 22:00 Uhr wieder abgeholt  

 Abendessen inkl. Getränke   CHF 15.00 

 Randzeiten  1 Std.  à CHF 25.00 CHF 25.00 

 Abendstunden  3 Std.  à CHF 50.00 CHF 150.00 

   Total  CHF 190.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


